
Nº 64, quinta-feira, 3 de abril de 2014 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040300264

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 27/2014 - UASG 080001

Processo no- TST-504269/2012-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de encadernação e restauração de documentos. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 03/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
22/04/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 02/04/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO No- 37/2014 - UASG 080001

Processo no- TST-500131/2014-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ins-
talação de sistema de Ancoragem nas cobertura dos Blocos A , B , C,
passarela, marquises e guaritas pertencentes ao conjunto de edifi-
cações do Tribunal Superior do Trabalho. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 03/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/04/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/04/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 504.945/2013-8. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Associação Nacional dos Analistas Judiciários
da União e do MPU - ANAJUS. OBJETO: consignação de con-
tribuições associativas em folha de pagamento em favor da ANAJUS.
MODALIDADE: Convênio. CONTRATO: CVN-001/2014. FUNDA-
MENTO: art. 45, parágrafo único, da Lei 8.112/90, art. 116, da Lei no-

8.666/93, Decreto no- 6.386/2008, ATO.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP.
No- 363/2009 e no ATO.GDGSET.GP.No- . 132/2010. VIGÊNCIA: 60
meses, a partir de 14/4/2014. ASSINATURA: 31/3/2014. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela ANAJUS: Alexandre Guimarães Fialho, Presidente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 504.539/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PREMIUM Móveis para Es-
critório Ltda. - ME. OBJETO: aquisição e instalação de mobiliário
planejado. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-016/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei
no- 10.520/2002, e Decretos no s- 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 12.389,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do
contrato e estende-se por 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2012NE000596, de 13/3/2014. ASSINATURA: 31/3/2014. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Fabiano Bráulio Machado, Sócio Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.613/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Antonio Ueleson Madureira Sampaio -
ME. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-018/2012-B -
serviço de manutenção por intervenção com reposição de peças em
equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses,
a contar de 10/4/2014 até 9/4/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei no- 8.666/93. REDUÇÃO DO VALOR: nos termos de art. 65, inc.
II, o valor do total estimado do contrato fica reduzido em R$ 80,00
passando de R$ 5.262,64 para R$ 5.182,64. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemen-
tos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho
2014NE000374 e 2014NE000375, de 11/2/2014. ASSINATURA:
28/3/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Antonio Ueleson Madureira Sam-
paio, Proprietário.




